Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de
documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do
recolhimento dessas contribuições.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1 O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$ 49.500,00 (quarenta
e nove mil e quinhentos reais), conforme custos unitários apostos na tabela do item 1.1 .

 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União.

11.2.  A contratação será atendida pela seguinte dotação:

[...]

As análises diárias de residual de cloro livre deverão ser 
realizadas pelo contratante e os resultados disponibilizados ao final de cada mês para o 
responsável técnico em planilha apropriada. 

7. CONDIÇÕES COMERCIAIS: 

Valor total do pedido: R$ 4.450,00 (quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais).  
- Faturamento: NF venda produtos 
- Frete: CIF cliente 
- Prazo de pagamento: 30 ddl 
- Prazo de entrega dos produtos: 07 dias úteis 
- Validade da proposta: 30 dias 

OBSERVAÇÃO: O produto HAP 2002 (Hipoclorito de Sódio 10-12%) posseui 
controle da Polícia Civil.

[...]

água, medição diária do residual de cloro livre e medição semanal da turbidez da água.  

- . Lançamento dos dados de qualidade da água no sistema SISÁGUA.  
- . Recolhimento de ART ou RRT do responsável técnico pelo tratamento. 

- VALOR: Valores para o processo: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais) 

- Prazo de validade da proposta: 120 dias (cento e vinte dias) 

E, em consonância aos referidos documentos, declaramos: Que nos preços estão 
incluídas todas as despesas que influenciam no custo, tais como: impostos, taxas, dentre 
outros.